Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Times Business Magazines & Detachering C.V.

Gegevens onderneming

Vijverlaan 19, 5042 PX Tilburg

KvK 18087875

Activiteiten onderneming

Uitgeven van Business Magazines & Detachering van medewerkers

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2008 € 238.672,18
2009 € 238.672,18
2010 € 718.665,74

2011 € 194.354,81

Winst en verlies

€ -143.840,11
€-143.840,11
€ -144.870,88

€ -134.014,15

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 233.042,98
€ 233.042,98
€577.319,95

€460.626,17

24

14-09-2021
F.02/11/351
NL:TZ:0000013426:F001
14-06-2011

mr. M.D.E. Leppens
mr T.M. Schraven

28-06-2018
18

28-06-2018
18

28-06-2018
18


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c54c40e4-5940-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

16 28-06-2018

18
Toelichting

Datum ontslagaanzegging: 17 juni 2011, nadat op die datum toestemming is
verkregen van de rechter-commissaris.

Boedelsaldo

€ 292,00 28-06-2018
18

€290,16 21-12-2018
19

€ 289,66 02-07-2019
20

€ 289,04 16-01-2020
21

€3.162,88 16-03-2021
23

I €3.162,16 14-09-2021

24



Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
28-6-2018

van
29-6-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
3-7-2019

van
4-7-2019

t/m
16-1-2020

van
17-1-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
14-9-2021

28-06-2018
18

21-12-2018
19

02-07-2019
20

16-01-2020
21

25-08-2020
22

16-03-2021
23

14-09-2021
24



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

18 1 uur 25 min
19 1 uur 7 min
20 2 uur 6 min
21 1 uur 30 min
22 0 uur 24 min
23 1 uur 54 min
24 0 uur 54 min
totaal 9 uur 20 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 99,54 uur.

Dit is het 18e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 101,06 uur.

Dit is het 19 faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 103 uur.
Dit is het 20e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal

insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 22 besteed: 105,06 uur

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 23 besteed: 107 uur

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 24 besteed: 107,42 uur

28-06-2018
18

21-12-2018
19

02-07-2019
20

25-08-2020
22

16-03-2021
23

14-09-2021
24



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Republan Limited is de beherend vennoot van Times Business Magazines &
Detachering C.V. Deze vennootschap is eveneens per 14 juni 2011 in staat van
faillissement verklaard. De heer A.M. van der Meer is gevolmachtigde van Times
Business Magazines & Detachering C.V.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

De huurovereenkomst is in januari 2011 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens gefailleerde is de persoon die redactioneel en grafisch
verantwoordelijk is voor de magazines ernstig ziek geworden, hetgeen indirect
als gevolg had dat de magazines niet konden worden gemaakt. Het herstel
van deze persoon bleef uit, waardoor de maak van de magazines en de
daarmee te generen inkomsten uitbleven.

21-12-2018
E§19

21-12-2018
E§19

21-12-2018
E§19

21-12-2018
19

21-12-2018
19



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2018
16 19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 21-12-2018
Toelichting 19
variérend van max 27 tot 16
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-6-2011 16 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
geen 21-12-2018
19
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 21-12-2018
19

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 21-12-2018
19

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. In januari 2011 zijn de roerende zaken verkocht. De curator heeft deze 28-06-2018
verkoop in onderzoek. De curator is momenteel in overleg met de 18
contactpersoon van gefailleerde. De curator is in afwachting van de

onderbouwing van de verkoop. De curator heeft een onderbouwing

ontvangen. De curator heeft deze onderbouwing bestudeerd. Alvorens hierop

nader in te gaan wacht de curator eerst het onderzoek van de belastingdienst

af. Vide punt 7.1. De curator heeft nog niet vernomen van de Belastingdienst.

De curator heeft daarom de Belastingdienst gerappelleerd. De Belastingdienst

heeft laten weten dat nog niet mogelijk is om het rapport in definitieve vorm op

te stellen omdat de Belastingdienst nog nadere (verhaals)informatie nodig

heeft van de Belastingdienst Belgié. De curator zal toezien op de ontvangst

van het definitieve rapport. De curator heeft het rapport tot op heden niet

ontvangen. De curator heeft een rappel gestuurd. De Belastingdienst heeft het
verhaalsrapport gereed. Alvorens het verhaalsrapport toe te zenden, wenst de
Belastingdienst overleg met de curator. De curator heeft het verhaalsrapport

van de Belastingdienst inmiddels ontvangen en zal de correspondentie met de
contactpersoon van gefailleerde hervatten. De contactpersoon van gefailleerde

heeft enige tijd niet gereageerd, omdat hij ziek is geweest. De

correspondentie met hem is weer hervat. Er loopt een discussie tussen de

curator en gevolmachtigde van gefailleerde. Zie ook punt 5.1. (verslag 1-15)

De gevolmachtigde van gefailleerde heeft geprobeerd te onderbouwen dat hij
substantieel bedragen heeft betaald. De curator zal deze onderbouwing
beoordelen. (verslag 16)

De curator heeft kennis genomen van het verweer van de bestuurder. De
curator beraadt zich op vervolgstappen. (verslag 17)

Curator heeft discussie met bestuurder gestaakt, zie 7.8 25-08-2020
22

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gene 28-06-2018
18

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. Toezien op ontvangst onderbouwing als bedoeld in punt 28-06-2018
3.5. Toezien op ontvangst rapport Belastingdienst in punt 3.5 en 7.1. Overleg 18

met de Belastingdienst als bedoeld in punt 3.5. Correspondentie met de

contactpersoon van gefailleerde hervatten als bedoeld in punt 3.5. Voortzetten
correspondentie met de contactpersoon van gefailleerde als bedoeld in punt

3.5. Afronden discussie als bedoeld in punt 3.5. (verslag 1-15)

Beoordelen onderbouwing als bedoeld in punt 3.6. (verslag 16)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt 21-12-2018
19



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt 21-12-2018
19

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en intellectuele eigendomsrechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator tracht momenteel de goodwill en intellectuele eigendomsrechten 21-12-2018
van Times 19
Business Magazines & Detachering C.V. te verkopen.

De curator heeft een bod ontvangen van in totaal € 525,--. De curator is

momenteel in

onderhandeling met de bieder over een mogelijke verkoop. Onderhandeling

afronden. De

curator heeft nog geen overeenstemming bereikt met de bieder. De curator zal

de

onderhandeling afronden met de bieder. Er is geen overeenstemming bereikt.

De curator heeft getracht in contact te treden met voormelde bieder, doch

deze bieder is niet meer bereikbaar.

Bij de curator zijn geen andere geinteresseerde partijen bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen 21-12-2018
19



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 6.089,25 € 1.607,96

totaal €6.089,25 € 1.607,96 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. Zij hebben gereageerd en gedeeltelijk 21-12-2018
betaald. Beoordelen verweren debiteuren. 19
Afronden beoordeling debiteuren.

Debiteur 2e Marnixschool heeft bewijsstukken overgelegd en blijkt alle facturen
voldaan te

hebben. Debiteur Pouwer had aangegeven niet alle facturen te hebben
ontvangen. De curator heeft deze alsnog toegezonden en verzocht om alsnog
tot betaling over te gaan. Deze betaling is tot op heden nog niet ontvangen.
Debiteur Aboe Da'oedschool heeft een brief gezonden waarin hij de vordering
betwist. Deze brief heeft de curator ter beoordeling aan de gevolmachtigde
van gefailleerde toegezonden. De curator heeft reeds een reactie van de
gevolmachtigde van gefailleerde ontvangen, doch hij dient deze nog te
bestuderen.

Bestudering afronden. De curator correspondeert nog met Aboe Da'oedschool
en de

contactpersoon van gefailleerde. De curator heeft in dat kader stukken
ontvangen van de Abou Da'oedschool die hij zal bestuderen en voorzover
nodig hierover overleg zal voeren met de contactpersoon van gefailleerde.
Voldaan.

De betaling van debiteur Pouwer heeft de curator tot op heden niet
ontvangen. De curator zal wederom een rappel verzenden. De curator tracht
momenteel nog steeds in contact te komen met Pouwer. Gerappelleerd.
Voldaan.

v

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-06-2018
18

Toelichting vordering van bank(en)

Times Business Magazines & Detachering C.V. heeft geen financiering bij een
bank. Times Business Magazines & Detachering C.V. houdt een bankrekening
aan bij de ABN AMRO Bank N.V. Ten tijde van het uitspreken van het
faillissement bevond zich een zeer gering positief saldo op de bankrekening
van gefailleerde.

De curator heeft geconstateerd dat de gevolmachtigde van gefailleerde véér
faillissement een bedrag van € 2.723,85 heeft laten overmaken van de
bankrekening van gefailleerde aan hemzelf. De curator heeft de



gevolmachtigde verzocht dit bedrag aan de boedel terug te betalen. De curator
heeft hierop van de gevolmachtigde een reactie ontvangen. De curator heeft
deze reactie bestudeerd en zal hierop reageren. Aan de gevolmachtigde is een
voorstel gedaan om zijn aansprakelijkheid af te wenden. Er is geen
overeenstemming bereikt. De curator heeft van de gevolmachtigde
bewijsstukken ontvangen, waaruit blijkt dat dat hij geen financiéle middelen
heeft om te voldoen aan het voorstel. De curator dient deze bewijsstukken
nog te bestuderen. Voortzetten bestudering. Partijen zijn nog in overleg. Vide
punten 3.5 en 7.1. De curator heeft naar aanleiding van de bewijsstukken een
voorstel gedaan aan de gevolmachtigde van gefailleerde. De gevolmachtigde
van gefailleerde heeft het voorstel afgewezen en stelt zich op het standpunt
dat hij substantiéle bedragen aan gefailleerde heeft betaald en derhalve niets
verschuldigd is. Bovendien heeft hij niet de middelen om een regeling te
treffen. De curator beraadt zich over vervolgstappen. Vide 3.6.

Op de bankrekening die gefailleerde aanhield bij de ABN AMRO Bank is een
saldo aangetroffen van € 12.492,78. Voornoemd bedrag is inmiddels
overgemaakt op de boedelrekening. (verslag 1-16)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft de input bestuurder beoordeeld. De curator probeert in
samenhang met de overige punten te komen tot een minnelijke regeling met
de bestuurder. Zie 7.1

Toelichting vordering van bank(en)
Zie 7.8

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

21-12-2018
19

25-08-2020
22

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19



5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

21-12-2018
E§19

21-12-2018
EEIQ

21-12-2018
E§19



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 21-12-2018
19

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 21-12-2018
19

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 21-12-2018
19

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 21-12-2018
E§19

6.5 Verantwoording

nvt 21-12-2018
E§19

6.6 Opbrengst

21-12-2018
Toelichting
19
nvt =
6.7 Boedelbijdrage
21-12-2018
Toelichting
19
nvt =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 21-12-2018

E§19



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. Onderzoek voortzetten. Onderzoek afronden. 28-06-2018
Voortzetten afronden onderzoek. Vide punt 5.1. De Belastingdienst heeft een 18
(boeken-)onderzoek gedaan naar (onder meer) gefailleerde. De curator is in

afwachting van het rapport van de Belastingdienst. Nadat het rapport is

ontvangen, zal de curator op de punten 3.5, 5.1 en 7 terugkomen. De curator

heeft nog niet vernomen van de Belastingdienst. De curator heeft daarom de

Belastingdienst gerappelleerd. Vide punt 3.6. (verslag 1-17)

Met de bestuurder is uitvoerig gesproken over de schending van de 21-12-2018
boekhoudplicht en de overige verweten gedragingen. Curator probeert een 19
laatste maal een minnelijke regeling te treffen met bestuurder. Vooralsnog is

de curator niet bekend met verhaalsmogelijkheden.

Zie 7.8 25-08-2020
22

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen deponeringen aanwezig bij de KVK. 28-06-2018
18

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Geen. 28-06-2018
18

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. Geen. 28-06-2018
18

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-06-2018
Toelichting 18
Wordt nog onderzocht
Onderzoek voortzetten.
Vide punt 5.1
Onderzoek afronden. Voortzetten afronden onderzoek. Vide punt 5.1. Vide
punt 7.1.

25-08-2020
Toelichting 22

Zie 7.8



7.6 Paulianeus handelen

28-06-2018
Toelichting 18
Wordt nog onderzocht
Onderzoek voortzetten.
Vide punt 5.1
Onderzoek afronden. Voortzetten afronden onderzoek. Vide punt 3.5 en 5.1.
Vide punt 7.1.
Toelichti 25-08-2020
oelichting
Zie 7.8 22
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoeken van voormelde punten 28-06-2018
Onderzoek voortzetten op voormelde punten. 18
Onderzoek afronden. Voortzetten afronden onderzoek. Vide punt 3.5 en 5.1.
Toezien op ontvangst rapport Belastingdienst als bedoeld in punt 7.1. Toezien
op ontvangst rapport Belastingdienst als bedoeld in punt 3.5. Overleg met de
Belastingdienst als bedoeld in punt 3.5. Correspondentie met de
contactpersoon van gefailleerde hervatten als bedoeld in punt 3.5. Voortzetten
correspondentie met de contactpersoon van gefailleerde als bedoeld in punt
3.5. Vide 5.1.
Zie 7.1 21-12-2018
19
Het overleg met de bestuurder inzake een minnelijke regeling wordt 02-07-2019
voortgezet. Bestuurder geeft aan niet over financiéle middelen te beschikken 20
om een regeling te treffen. De bestuurder is gevraagd om zijn financiéle positie
te onderbouwen. Curator heeft thans informatie ontvangen en heeft deze
beoordeeld. Curator wacht nog op aanvullende informatie en zal daarna een
beslissing nemen omtrent eventueel te nemen vervolgstappen.
Het overleg met de bestuurder over een minnelijke regeling stokt. De 16-01-2020
bestuurder geeft aan niet over de middelen te beschikken om een bedrag aan 21
de boedel te voldoen. De bestuurder heeft inkomensgegevens overgelegd.
Hieruit blijkt niet dat de bestuurder over enig vermogen beschikt. Hieruit blijkt
niet dat de bestuurder over enig vermogen beschikt dan wel over de
mogelijkheid om een (substantieel) bedrag aan de boedel te voldoen. Curator
is van mening dat het niet in het belang van de boedel is om het faillissement
nog langer aan te houden. De curator is voornemens de rechter-commissaris te
verzoeken het faillissement op te heffen.
Opheffing wordt in gang gezet. 25-08-2020

22



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€44.670,11

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 211.660,34

8.3 Pref. vord. UWV

€ 88.971,59

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.195,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Opheffing ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

25-08-2020
22

21-12-2018
19



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19

21-12-2018
19



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

I Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting binnen zes maanden.

Opheffing wordt thans in gang gezet.

I Opheffing volgt in de komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

28-06-2018
18

14-09-2021
24

28-06-2018
18

25-08-2020
22

14-09-2021
24

14-09-2021
24

28-06-2018
18



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


